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Fala niepokoju.
Groźba wojny sowiecko.japońskiej 

przez przeciąg kilku dni utrzymywała 
w napięciu wszystkie kancelarie dy* 
plomatyczne świata- Zagubiony na 
kresach dalekiej Azji pagórek, zyskał 
sobie rozgłośną sławę. Los kilkuset 
metrów bezpańskiej ziemi, o którą 
przed miesiącem nikt się nie troszczył, 
nabrał niemal symbolicznego znacze
nia. Zawieszenie broni pozwoliło °pb 
nb odwrócić oczy od obrazów walki 
przez komunikaty wojenne i zająć się 
kreślonych z wymowną zwięzłością 
znowu wielką grą polityczna-

Przyznać trzeba, że jest ona pasjo* 
nująca, tyle w niej elementów różno* 
rodnych, często sprzecznych, zmienia* 
jących się z szybkością godną epoki 
rekordów.

Stwierdźmy przede wszystkim. ze 
zawieszenie broni zawarte pod Czang* 
Ku*Eeng zostało powitane z ulgą przez 
wszystkie mocarstwa europejskie. 
W szystkie w możliwości wojny japoń* 
sko*sowieckiej widziały pewne korzy* 
ści, nie wyrównywały one jednak u* 
jemnych skutków, jakie pociągnąłby 
za sobą nowy konflikt. 'Chociaż wy* 
buch jego został na razie zażegnany, 
napięcie pozostało. W yraża sie ono 
w ogólnej nerwowości panującej w 
Europie-

Każdy drobny fakt, rozmowa mini* 
stra Bonneta z ambasadorem nieirue* 
ckim hr. von W elczeck. powrót pre
miera Chamberlaina do Londynu kon 
ferencja jego z ministrem Halifaxem, 
budzi nieuzasadnione obawy j na* 
dzieje. Rodzą się nagłe plotki, jak po* 
głoski o przygotowaniach do mobili* 
zacji w Niemczech Frank francuski 
spada mimo oświadczeń ministra skar* 
bu Marchandeau. zapewniającego, że 

, finansom Francji nic nie grozi.
Istotnych przyczyn niepokoju nie 

trudno się doszukać. Umiejscowione 
są one w dwuch miejscach Europy. 
W  Czechosłowacji i Hiszpanii. M isja 
lorda Runcimana rozwija się, jak  mo* 
zna było przewidzieć, bardzo powoli- 
Tym niemniej atmosfera, w jakiej się 
rozpoczęła ciągle jeszcze nie straciła 
na aktualności. Londyn i Paryż, dążąc 
usilnie do pokojowego rozwiązania 
problemu, widzą w nim sposobność 
do nawiązania rozmów z Berlinem, 
który przez czas dłuższy znajdował 
się poza nawiasem prób czynionych 
w kierunku osiągnięcia odprężenia 
w Europie. Trzecia Rzesza w miaro* 
dajnych oświadczeniach dała także 
wyraz swej chęci pokojowej współ, 
pracy.

Sytuacja komplikuje się ciągle wsku 
tek wykrętnej polityki czeskich czyn* 
ników miarodajnych. Czesi dotych* 
czas nie zakreślili ani rodzaju ani gra* 
nic owych ewentualnych ustępstw- 
Słynny statut narodowościowy zdaje 
się być ciągle jeszcze w „brudnopi* 
sie“. W  łonie zresztą rządu czeskiego 
istnieją poważne rozbieżności pomię* 
dzy prezydentem Beneszem a premie, 
rem Hodżą-

Powagę sytuacji komplikuje poza 
tym fakt, że według ostatnich wiado* 
mości górę wzięła 1. zw. grupa hrad* 
czyńska. będąca przeciwna ustęp* 
stwom na rzecz mniejszości, odrzuca
jąca wszelki kompromis i prąca do 
rozgrywki ostatecznej. Informacje te 
potwierdza wydanie zbiorowego listu 
przez oficerów czeskich, którzv wkra* 
czając w dziedzinę czynnej polityki.

Obóz Zjednocz. Narodowego o upowszechnieniu
wartości kulturalnych.

W arszaw a, 18. 8. (P A T )  Obóz 
Zjednoczenia N arodow ego uznaje 
upowszechnianie wartości kultural* 
nych za jedno z naczelnych zadań 
działalności państwa.

D la wypełnienia tego zadania po
trzebna jest planowa, jednolicie kie* 
rowana akcja państwa oparta o dzia* 
łalność zorganizowanych sił społecz* 
nych. Rozwiązaniu problemu winny 
towarzyszyć szeroko zakreślone pra
ce badawcze nad stanem kultury 
w Polsce.

Dążeniem narodu polskiego win* 
no być osiąganie we wszelkich dzie* 
dżinach kultury takiego poziomu i 
skali oddziaływania, któreby za

pewnimy Polsce w tej dziedzinie jed* 
no z przodujących stanowisk wśród  
narodów  świata.

Kształtowanie kultury polskiej i 
jej rozwijanie winno przypadać w u* 
dziale elementom rodzimym, związa* 
nym z przeszłością, teraźniejszością i 
Przyszłością narodu i państwa pol
skiego-

Praca kulturalna winna być pro* 
wadzona przy należytym uwzględnię 
niu czynników regionalnych oraz o* 
bejmować równomiernie wszystkie 
warstw y społeczne. Ze szczególnym  
naciskiem O bóz Zjednoczenia N a
rodow ego stwierdza konieczność 
zwiększenia udziału włościanina i ro

Polsko-litew ska konferencja kolejow a
w  K o w n ie .

Kowno, 1S 8- (P A T ) W  środę 17 
sierpnia rozpoczęła się w Kownie poi* 
sko*litewska konferencja kolejowa, 
której zadaniem jest ujednolicenie roz* 
kładu pociągów obu krajów.

Tegoż dnia rozpoczęła sie w Kownie 
druga konferencja kolejowa, w której 
bierze udział, prócz Litwy, Łotwa i 
Niemcy. Celem konferencji jest wy* 
równanie taryf kolejowych w komu* 
nikacii bezpośredniej Sowiety—Euro* 
pa Zachodnia przez Litwę i Polskę-

Dotychczasowe taryfy litewskie były 
nieco wyższe od polskich, obecnie ma* 
,4 być zrównane.

Litwę na tej konferencji reprezen* 
tuje dyrektor Masiliunas oraz naczel
nik wydziału handlowego Slenorajtis.

Kowno, 18. 8 (P A T ) Litewski ko* 
mendant wojskowy kraju kłajpedzkie* 
go skazał szereg osób narodowości nie 
mieckiej na kary więzienia i pieniężne 
z powodu przekroczeń antypaństwo* 
wych.

Papież o zadaniu i celach Akcji
K a to lic k ie j.

Castel Gandolfo, 18. 8. (P A T ) Pa* 
pież, przyjmując kilkaset młodych mał 
żeństw oraz grupę przedstawicieli Ak* 
cji Katolickiej w Udine, wygłosił prze 
mówienie, w którym oświadczył m. in- 
że A kcja Katolicka nie oznacza nic 
innego> jak  życie katolickie, które z ko 
lei równoznaczne jest z Kościołem ka* 
tolickim Prawdy te powtarza Ojciec 
św tym chętniej, że właśnie w ostat* 
nim czasie zabrał głos ktoś wyobraża* 
jący sobie, że ma do tego prawo i 
zwrócił Papieżowi uwagę na rzeczy, 
które można i których nie można mie* 
szać ze sobą. Papież zaznacza, że ni
czego nie pomylił i niczego nie po. 
mieszał. Jest wielkim zaszczytem dla

| tych, którzy należą do A kcji Katolic* 
i kiej, reprezentują życie boskie płoną* 

ce w łonie Kościoła katolickiego, przy 
tym życie katolickie wymaga, aby po* 
święcono wszystko Chrystusowi: spra 
wy induwidualne, ciało, duszę, troski, 
radości i pracę. Na zakończenie Pa* 
pież udzielił obecnym apostolskiego 
błogosławieństwa.

W czorajsza mowa Papieża ko men to 
wana jest jako akt skierowany prze* 
ciw niedawnemu krytycznemu głoso* 
wi „Regime Fascista", który powołu* 
jąc się na postanowienia konkordatu 
wystąpił przeciw politycznej Akcji 
Katolickiej we W łoszech.

również sprzeciwiają się ustępstwom 
dla mniejszości i w prowokacyjnej for 
mie zapewniają o gotowości bronienia 
ostatnią kroplą krwi stanowiska, jakie 
w tej sprawie zajmują.

Pod natychmiastową presją Londy* 
nu rząd czeski widział sie zmuszony 
zdezauować oficerów czeskich i wy* 
stąpić przeciw ich odezwie.

Niemniej powikłana jest sytuacja w 
Hiszpanii. Przyjęty w zeszłym mie* 
siącu przez komitet nieinterwencji, 
brytyjski plan wycofania ochotników 
z 14 lipca 1937 r.. natrafił1 na niespo* 
dziewaną przeszkodę. Rząd w Burgos 
zwleka z odpowiedzią-

Tymczasem wojna domowa nie r°* 
kuje nadziei szybkiego końca. Ofen* 
żywa rządowców nad Ebrem ,została 
odparta, jednakże pewna ilość w ojsk 
narodowych została z pod Saguntu 
odciągnięta. Oznacza to chwilowe wy*

tchnienie dla generała M iaji ale w 
rzeczywistości nie polepsza sytuacji 
rządowców, którzy z każdym dniem 
silniej odczuwają brak zaopatrzenia.

Jednocześnie lewica francuska bu* 
rzy się przeciw istniejącemu stanowi 
rzeczy. Erancja zamknęła swą granicę 
hiszpańską w nadziei na szybkie doj* 
ście do skutku prac komitetu nieinter* 
wencji. Tymczasem gen. Franco nie 

■zajął jeszcze zdecydowanego stanowi* 
ska, a oddziały włoskie znowu podo* 
bno lądują na półwyspie Iberyjskim. 
Stało się to powodem demarche c h a r 
ge d‘affaires brytyjskiego sir Noel 
Charles u hr. Ciano w Rzymie. O wej 
ściu w życie układu anglo*=włoskiego 
nie ma na razie mowy- Stosunki fran* 
cusko*włoskie pogorszyły sie ostatnio 
bardzo znacznie.

Jak  widzimy, lato obecne przeżywa* 
my pod znakiem fali niepokoju.

botnika polskiego w życiu kultural* 
nym narodu.

Planową akcją kulturalną objąć 
również należy Polaków  za granicą 
w celu ściślejszego związania ich 
z macierzą.

Państw o, zapewniając opiekę si* 
lom twórczym  w  narodzie oraz dą* 
żąc do stworzenia tw órcom  pom yśl
nych warunków pracy, winno dopo* 
magać do zorganizowania współży* 
cia tw órcy i jego dzieła z szerokimi 
rzeszami odbiorców.

Doceniając wartość wszystkich 
dziedzin i form życia kulturalnego, 
oraz dążąc do zapewnienia im nale
żytych warunków rozwoju i ekspan* 
sji, Obóz Zjednoczenia N arodow ego  
zamierza w najbliższej fazie swej 
działalności skoncentrować swe wy* 
siłki na tych działach, które ze wzglę 
du na warunki techniczne posiadają 
największy zasięg społeczny i naj* 
większe znaczenie dla rozpowszech
nienia wartości kulturalnych. D o  
działów tych, które stanowić powin* 
ny przedmiot powszechnej konsum* 
cji, należy przede wszystkim radio, 
film, książka, prasa, teatr, plastyka, 
muzyka i śpiew.

W o b ec wielkich potrzeb społecz
nych należy wysunąć na jedno z 
miejsc naczelnych postulat dostoso* 
wania produkcji technicznej w zakre 
sie upowszechnienia dóbr kultural* 
nych pod względem ilości i ceny do 
właściwego poziomu.

Ze względu na wagę zagadnień 
kultury. Obóz Zjednoczenia Naro* 
dowego uważa za wskazane skupie
nie całości spraw kulturalnych w jed 
nym ośrodku dyspozycyjnym  oraz 
zabezpieczenie państwu należytego 
wpływu w dziedzinach o szczególnej 
doniosłości wychowawczej.

Rola O bozu Zjednoczenia Naro* 
dowego w akcjj rozpowszechnienia 
w artości kulturalnych wyrażać się 
winna:

a) w ścisłym współdziałaniu na 
tym polu z czynnikami państwowy* 
mi, b ) w opracowywaniu planów  
dla poszczególnych środowisk w o- 
parciu o plan ogólny, c) w propa* 
gandzie wśród szerokiego ogółu za* 
gadnień kulturalnych i budzeniu zro» 
zumienia dla zamierzeń państwa w tej 
dziedzinie, d ) w podejmowaniu we 
wskazanym zakresie prac o charak
terze realizacyjnym, polegającym na:
0  rejestracji potrzeb kulturalnych  
poszczególnych regionów w różnych  
dziedzinach kultury, 2 )  koordynacji
1 scalaniu dotychczasow ych prac je* 
dnostkowych i zbiorow ych w da* 
nym środowisku, 3 )  inicjowaniu ak
cji kulturalnvch (bibliotecznej, fil* 
mowej, radiowej i t p ) .

PO W R O T M IN. KOSCIAŁKOW * 
SKIEGO.

W arszaw a, 18. 8. (P A T )  M inister 
O pieki Społecznej M arian K ościał- 
kow ski pow rócił z urlopu i z dniem 
17 hm. ob ją ł urzędowanie.
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P. Wojewoda Biłyk bedzie tępił surowo
strajki okupacyjne.

Wiadomości bieżące.
C z w a rte k

Heleny 
J u t r o : Bolesława 

Wschód słońca 4'22 
Zachód .  18’57

TEA TR W IELKI.
Czwartek godz. 20 „Cieszmy się życiem". 
Piątek godz. 20 „Ludzie na krze".
Sobota godz. 20 „Ludzie na krze".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Teatr nieczynny.

K IN O TEA TR Y ;
APOLLO Chorąiczyzny 7: „Agentka H. 

21 " .

BA ŁTYK pi. Strzelecki: „Mój pan raąż“ 
i „Kid Galahad".

CA SIN O  Legionów 5: „As kier" i „W 
porcie czeka dziewczyna".

CH IM ERA Akademicka 8: „Zew dżun* 
gil".

EL’ROPA Akademicka 3; „Radość życia" 
KOPERNIK Kopernika 9; .'„Grobowiec 

indyjski".
M A RYSIEŃ KA  pi. Smolki: „Grobowiec 

indyjski".
M ETRO  Łyczakowska 7 : „Poznali się w 

Monte Carlo" i „Zaginiona wyspa".
M UZA 3 Maja 11: „Dzień na wyścigach" 
PAŁACE Legionów 1: „Piętno zdrady". 
PAX nieczynny.
RAJ pi. Mariacki 7: „Po burzy".
R1ALTO pl. Akadcmick, 5: „Moja panna 

mama".
R O X Y  Kętrzyńskiego 56: „Audiencje w 

Ischlu".
STYLO W Y Szaszkiewicza 5: „Kapryśna

ekspedientka" i  rewia.
SW IT Gródecka 2b: „Sitting Buli" i „Sen 

sacją jest świat".
TON pasaż Mikolascha: „Władca prerii". 
U C IEC H A  pasaż M ikolascha: „Bunt za* 

logi" oraz rewia.

— Ostatnie dni gościnnych występów 
Teatru Jaracza w Teatrze Wielkim. Dziś 
we czwartek o, godz. 8*mej wiecz. w Teatrze 
W. wystawiona zostanie przez Teatr Ate* 
neum tryskająca humorem niezwykle dow
cipna komedia amerykańska „Cieszmy się 
życiem" w doskonałym wykonaniu całego 
zespołu ze St. Jaraczem w głównej roli, o. 
raz E. Bonacką, H. Gruszecką, A. Jara* 
czówną, H. Kryńską, M. Nobisówną, S. 
Perzanowską, H. Zahorską, Z. Borkowskim, 
Z. Chmielewskim, S Daniłowiczcm, M. Ka- 
linowiczcm, J. Łuszczewskim, J. Kempą, B. 
Krzemienieckim, L. Pośpielowskim i T. Zel« 
.skim. — Zniżki 30 proc. ważne tylko do 
niedzieli 21 bm. włącznie, a młodzież aka* 
demicka może korzystać w tym czasie z 50 
proc. zniżki cen za okazaniem legitymacji 
przy kasie wieczornej. — Jutro „Szóste 
piętro".

KOMUNIKATY.
— Kwartet polski zaproszony na II. Mięs 

dzynarodowy Festival Mnzyki Kameralnej 
w Trenczyńskich Cieplicach. W  Trenczyńs 
skich Cieplicach odbywa s,ę w sierpniu II. 
Międzynarodowy Festival Muzyki Kames 
ralńej. na który zaproszone zostały najwy
bitniejsze zespoły Europy. Między innymi 
wyróżniony został zaproszeniem znany ra< 
diosluchaczom z licznych występów przed 
mikrofonem Kwartet Polski w składzie: Eu* 
genia Um.ńska. Zofia Adamska, Tomasz 
Jaworski, A. Szaleski. Wraz z artystami 
wyjedzie również pianistka J. Wysocka- 
Ochlewska. gdyż oprócz kwartetów: Lessla 
; Mozarta (G .D ur) artyści polscy wykonają 
jeszcze Kwintet Zarembskiego. — Dzięki 
pomocy finansowej P. R., które gorąco pra* 
cuie nad propagandą muzyki polskiej i ar
tystów polskich za granicą, Kwartet Polski 
da się poznać publiczności zagranicznej i 
krytykom, tłumnie zgromadzonym na Festi« 
valu. Polskie Radio chcąc umożliwić rów. 
nież słuchaczom polskim poznan.e wybit
nych wykonawców muzyki kameralnej, bio« 
rących udział w Festivalu, nadawać będzie 
z Cieplic Tfeaczyńskich transmisję jednego 
;  koncertów w końcu s.erpnia.

— Co ®n z tym zrobi? Dziś we czwar
tek o godz. 18.30 Oryginalny Teatr Wy» 
obraźni występuje z premierą komedii an* 
gielsikiej „Co on z tym zrobi?". Autorem 
słuchowiska jest znany iuż słuchaczom poi* 
skim pisarz radiowy — Rudolf de Cordova, 
którego komedie „Rozwód'1 i „Doktór Aber* 
nethy przyjmuje" osiągnęły w swoim czasie 
w P. R. duży sukces. — W  słuchowisku 
czwartkowym maluje autor z prawdziwym 
humorem atmosferę życia politycznego An* 
eli.1. Widzimy więc premiera potrzebującego 
pieniędzy dla partii, na której się opiera i 
bogatego działacza politycznego, poszukuj 
jącego tytułu, aby ukryć pod nim swe 
gm.nne pochodzenie. W  żywym dialogu 
toczy się akcia utworu, której celem test o- 
siągnięcie porozumienia i uzgodnienia 
dwóch odmiennych poglądów. — Polskiego 
przekładu komedii dokonała Aniela Zagór. 
ska, znana tłumaczka Conrada.

KRONIKA MIEJSKA.
Krwawe zajście na pl. Gołuchowskich. 

Wczoraj po południu werwańo Pogotowie
ratunkowe na pl. Gołuchowskich, gdz.e 
podczas bójki ulicznej został raniony no* 
żem w plecy 29*letni Stanisław Rumacha. 
Po zaopatrzeniu rannego odwieziono go 
do szpitala.

Włamanie do cukierni. Walerian Burger 
doniósł policji, że nieznani sprawcy wła
mali się do jego cukierni przy ul. Zimoro* 
w.cza 3 i skradli maszynę do pisania war. 
tości 360 zł. oraz gotówkę 108 zł.

W  dniu 16 b- m. p>. W ojew oda AU 
fred Biłyk zaprosił do siebie kilku, 
nastu przedsiębiorców budowlanych 
z terenu miasta Lwowa. Na konferen.
cji tej obecny był dyrektor Funduszu 
J racy p. Bron. W ochanka i inspektor 
Pracy 32 Obwodu Popławski. Celem 
konferencji było omówienie ujemnych 
zjawisk na terenie budowli, prowadzo 
nych obecnie we Lwowie. P. Wojewo* 
da stwierdził, że mimo zawarcia urno. 
wy zbiorowej, która ma moc obowią* 
żującą na terenie miasta, nie wszyscy 
przedsiębiorcy stosują się do niej- 
Przedsiębiorcy przyjmują robotników 
nie zapośredr.iczonych przez W oje w- 
Biuro Funduszu Pracy j biorą z wol* 
nej ręki element napływowy wiejski, 
który jest tańszy od robotnika miej. 
scowego. P. W ojew oda w kategorycz. 
ny sposób oświadczył, że bedlzie zmu* 
szony wyciągnąć jak  najdalej idące 
konsekwencje w stosunku do wszyst
kich tych przedsiębiorców, którzy nie 
stosują się całkowicie do umowy zbio* 
rowej. Między pracodawca a pracow* 
nikiem musi zaistnieć czałkowite zro* 
zumienie, ie  pracują wspólnie. ,,Z całą

W czoraj powrócił do Lwowa pieszy 
patrol Związku b- Ochotników Armii 
Polskiej, który zaniósł w ciągu 29- 
dniewego marszu przez Kresy W scho ' 
dnie wotum*ryngraf dla Najśw. Marii 
Panny Ostrobramskiej. Na dworcu, 
uczestnicy patrolu powitani zostali 
przez związki kombatanckie ze sztan* 
darami i członków Zw- B. Ochotni* 
ków in corpore. Po wyjściu z pociągu 
na czele patrolu, komendant jego P 
Mieczysław Iwanicki złożył raport 
prezesowi Okręgu Zw. Ochotników 
dr. Lesławowi Węgrzynowskiemu, 
meldując po żołniersku, że patrol speł 
nił rozkaz. Imieniem Związku powitał

W ystaw a polska
Warszawa, 18. 8- (P A T ) Rozszerzo* 

na i uzupełniona w roku bieżącym 
wystawa stała „Polska współczesna" 
w kapperswilu cieszy się dużym po* 
wodzeniem. W  ostatnich 2 miesiącach 
wystawę zwiedziło 6 tys osób. Ostat* 
nio wystawę otwarto dla publiczności 
w kilkupiętrowej wieży, w której u* 
mieszczone zostały eksponaty poświę* 
cone Śląskowi. W  sali na pierwszym 
piętrze umieszczone są eksponaty ilu* 
strujące rozwój historyczny Śląska, 
życie gospodarcze, wiadomości staży* 
styczne dotyczące ludności, środków 
komunikacyjnych i t- d. Drugie piętro 
poświęcono sztuce ludowej Śląska.

W  wielkiej sali zamku Bractwo św-

Budapeszt, 18. 8. (P A T ) Dnia 17 btn. 
odbyła się w sądzie najwyższym iako 
w ostatniej instancji rozprawa przy
wódcy węgierskich narodowych socja* 
listów, Szalassy‘ego, zasądzonego, jak 
wiadomo, przez pierwsze dwie instan* 
cje na trzy lata aresztu- Po przeprowa» 
dzonej rozprawie trybunał postanowił, 
że wyrok będzie ogłoszony 24 bm 
Według powszehnej opinii, sąd pra
gnął w ten sposób zapobiec ewentual* 
nym demonstracjom w związku z oglo

Z KRAJU.
W  Przeworsku przeprowadzono w 

ostatnich dniach rekrutacje robotni* 
ków na roboty rolne do Francji. Ogó* 
łem przyjęto 33 kobiety i 22 mężczyzn. 
Rekrutację przeprowadził gen. dyrek* 
tor Towarz- Emigracyjnego p. Osada 
z Katowic.

W  domu Stefana Kiwerciaka w La*
wocznem wybuchł pożar, k tó ry  stra* 
wił dom mieszkalny, stodole i stajnię. 
Jak  wykazały dochodzenia, ogień za* 
prószył sam właściciel domu. który

bezwzględnością" — oświadczył p. 
W ojew oda — „będę tępił strajki oku* 
pacyjne jako niezgodne z prawem, ale 
też z całą bezwzględnością zastosuję
wszelkie środki administracyjne do 
tych przedsiębiorców, którzy nie sto* 
sują się do przepisów prawa i dają 
powód do zatargów zbiorowych'1.

Po opuszczeniu konferencji przez F- 
W ojewodę, dyr. W ochanka przedstaw 
wil przedsiębiorcom, ilu bezrobotnych 
przybyło na terenie miasta wskutek 
przyjmowania elementu wiejskiego, 
nie zapośredniczonego przez Fundusz 
Pracy, przy czym zwrócił uwagę na 
ustawę z dnia 18 lipca, 1924, która na* 
kłada obowiązek na zakłady pracy, 
zatrudniające więcej niż pięciu robot* 
ników, zawiadamiania W oiew. Biura 
Funduszu Pracy o każdym wolnym 
miejscu- Omówiono również sprawę 
zatrudnienia inwalidów i nieoodległo* 
ściowców, jak również kwestię tech* 
nicznego kierowania bezrobotnych do 
przedsiębiorców. W  końcu orzedsię* 
biorcy oświadczyli, że do życześ P-

patrol wiceprezes Okręgu W ł Targał* 
ski, krótkim serdecznym przemowie* 
niem, a jedna z dziewczynek w ręczyła 
komendantowi kwiaty dla patrolu, 
imieniem lwowskich dzieci. Z dworca 
patrol odmaszerował do ratusza, gdzie 
powitany został przez wiceprezyden* 
tów dr. J .  W erynskiego i Fr. Irzyka 
Wiceprezydenci dziękowali byłym żoł 
nierzom*lwowianom za tak godne wy* 
kazanie tężyzny żołnierskiej j spraw* 
ności fizycznej byłego ochotnika Iwo* 
wskiego i wschodnio*małopolskiego 
i za god n e rep rezen tow an ie  L w ow a na 
rozległych Kresach "Wschodnich oraz 
w mieście serca Marszałka.

w  Rapperswilu.
Łukasza urządziło w bieżącym sezonie 
wystawę obrazów swych członków.

W  dniu 31 sierpnia ósmy między* 
narodowy kongres historyków, który 
w tym czasie obradować będzie w Zu* 
rychu, ma in corpore zwiedzić Rap* 
perswill.

Z okazji kongresu historyków w je* 
dnej z sal zamku zorganizowana zosta
ła wystawa polskich wydawnictw na* 
ukowo*historycznych i kartograficz* 
nych za ostatnie 5 lat-

Prasa szwajcarska m.in „Der Rund" 
w Bernie z 12 sierpnia i „Neue Zue* 
riche Ztg.“ z 11 sierpnia zamieszczają 
o wystawie polskiej w Rapperswillu 
bardzo przychylne artykuły.

szeniem wyroku, który mógłby zakló* 
cłć uroczysty nastrój tygodnia Sw. Ste* 
fana.

W  związku z dzisiejsza rozprawą 
Szalassy‘ego ukazało się w narodowo* 
socjalistycznym „Maguarsag*4 wezwą* 
nie do członków partii narodowo*so* 
cjalistycznej na Węgrzech, bv zacho* 
wali zupełny spokój i powstrzymali 
się od jakichkolwiek demonstracyj 
pod sankcją usunięcia partii.

będąc chory, przy 40 stopniowej go* 
rączce wstał z łóżka i zapalał w piecu.

Wskutek słonecznej pogody i ciepła
panującego w powiecie horodeńskim, 

| zakwitły na terenie gromady Horo* 
! dnicy powtórnie akacje, 
j Onegdaj odbyło sie zakończenie pół 
j kolonij zorganizowanych dla dzieci 
| przez Związek Szlachty Zagrodowej 

W  zakończeniu wzięły udział władze 
państwowe i samorządowe. Przęjnó* 
wienie wygłosił s. o. Robakowski, po 
czym dzieci popisywały się śpiewem 
i deklamacjami-

W  IN D IA C H  Z O ST A N IE  
OTW ARTY OŚRODEK PR Z E M Y SŁ U  

C H E M IC Z N E G O .

Batawia, 18- 8. (P A T ). W ódz na* 
czelny sił zbrojnych Indii Holender* 
skich, generał Boestra oświadczy! w 
parlamencie, że od szeregu lat prowa* 
dzone są badania, mające na celu wy* 
jasnić w jakim stopniu holendersko* 
indyjski przemysł może uniezależnić 
kolonie od Macierzy. Rząd jest zda* 
ma, ze przemysł musi wykazać, że W 
razie wojny będzie zdoiny do produ
kowania materiału wojennego.

Dalej generzi zaznaczył, że pomię* 
dzy rządem a grupą przedsiębiorców 
prowadzone są rozmowy w sprawie 
stworzenia w Indiach Holenderskich 
przemysłu chemicznego. Sytuacja go* 
spodarcza natomiast nie zezwala na 
stworzenie własnej wytwórni samolo* 
tów-

JA P O N IA  R O Z P ISA Ł A
P O Z Y C Z K Ę  W E W N Ę T R Z N Ą .
ło k io , 18. 8- (P A T ) Ministerstwo fi* 

nansów zapowiedziało, iż 22 bm. będą 
wypuszczone nowe obligacje pożyczki 
wewnętrznej na sumę 397 milionów 
jen. Obligacje te będą spłacone w cią* 
gu 17 lat.

K A TA ST R O FA  B O M B O W C A

Czemiowce, 18. S- (P A T ) W  pobli* 
żu Mamaia spadł z wysokości 800 m 
rumuński samolot bombardujący i roz 
bił się doszczętnie- Pilot porucznik 
Jitianu poniósł śmierć na miejscu.

SA M O C H Ó D  
> P O D  K O ŁA M I P O C IĄ G U .

Bueckeburg, 18. 8 (P A T ) W czoraj 
wieczorem w drodze z Berlina do Ho* 
landii pomiędzy Minden a Buecke* 
burg na przejeździe kolejowym wpadł 
pod pociąg towarowy samochód ho* 
lenderskiego posła w Berlinie Yan 
Rapparda. Auto zostało doszczętnie 
rozbite. Szofer wyszedł z wypadku 
cało, natomiast poseł Van Rappard 
doznał złamania czaszki oraz szer“gu 

j innych obrażeń Ranny poseł zmarł, 
nie odzyskawszy przytomności w szpi 
talu w Bueckeburgu-

SP. K O N ST A N T Y  K R U M Ł O W SK I.

Kraków, 18- 8. (P A T ) W czoraj w go 
dżinach popołudniowych zmarł w Kra 
kowie, przeżywszy 66 lat, śp. Kon* 
stanty Krumłowski, znany literat, au* 
tor szeregu popularnych wodewilów.

Giełda z  dnia 18 sierpnia.
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: BcLgia 89.50, Berlin 213.07, Am* 
sterdam 290.90, Kopenhaga 115.80, Lon-dyn 
25-93, N. Jork czek 550 //8, kabel 531 1/8, 
Oslo 130.25, Paryż 14.52, Praga 18.33, 
Sztokholm 133.75, Zurych 121.80, Mediolan 
28.03. Papiery wartościowe: 4 i pół wewn. 
67.3S, 3 inwest. 1 em. 83.25, 2 em. 82.25, 
4 premj. dolar. 42.75, 4 konsolidac. 67.25. 
A kcje: Bank Polski 125.00, Zachodn. 39.75, 
Węgiel 34.75, Lilpop 90.00, M odrzej6w 
16,25, Ostrowiec 69.00, Starachowice 42.75, 
Żyrardów 61.50, Haberbusch 57.75.

LWÓW — GIEŁDA ZBOŻOWA.
Pszenica obrót 790 ton, żyto 593, jęcz

mień 56, owies 15. Obrót ogólny 2477 ton.

ZE ŚWIATA.
Rada Najwyższa Z. S- R . R . uchwa* 

lila jednomyślnie projekt ustawy 0  re* 
formie sądownictwa jednolitego dla 
całego związku sowieckiego.

W  W iedniu rozwiązano 6 dalszych 
stowarzyszeń akademickich. 13 chrze* 
ścijańskich i ewangelickich związków 
kobiet oraz 11 związków lekarzy.

Następca tronu Saudii Amir Seud 
oświadczył dziennikarzom po przyby* 
ciu do Londynu, iż obecna iego wi* 
zyta w Anglii ma wyłąaznie na celu 
odwiedzenie lekarzy, którzy leczyli 
go w ciągu ub. roku.

Książę Kentu z małżonka przybyli 
wczoraj swym jachtem do Messyny, 
zaś po zwiedzeniu targów sycylijskich, 
odpłynęli do Dubrownika.

Spis ludności na terenie Austrii od* 
będziie się w dniu 17 maja 1939 r.

W edług danych statystycznych cho* 
roba pryszczycy w Słowacji objęła 
836 gmin- Liczba zagród nawiedzo* 
nych pryszczycą wynosi 25.000,
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W ojew ody całkowicie sie zastosuia.

P o w ró t pieszego patrolu
b. O c h o tn ik ó w  lw o w sk ic h .

Przed wyrokiem w sprawie Szalassy’ ego.

i



„ G A Z O  A L W O W SK A " Nr. 186 z dnia 19 sierpnia 193S r.

N!e bedzie zmian w polityczne! taktyce Słowaków.
Społeczeństwo polskie wspńłczuje z  narodem  słowackim .

żające głębokie współczucia jakie o* 
garnęło społeczeństwo polskie ’ obli
czu bolesnego ciosu, który dotknął

Praga, 18. 8. (P A T )  Zarząd sło* 
w ackiego stronnictw a ludow ego zbie 
rze się w najbliższych dniach na na* 
rady, celem zdecydow ani! sprawy 
w yboru prezesa stronnictw a, które 
to stanow isko, iak w iadom o, p iasto
wał twórca partii ks. Hlinka-

N iektórzy twierdza, że stanowi* 
sko prezesa partii przez pewien czas 
r.ie bt i ; 'e  obsadzone ze względu na 
kult dla postaci zmarłego przewód* 
cy S - w akow . Partią kierow ać ma 
w t\u> w p a d k u  kom itet, złożony 
z 6-wu osób, do którego weszliby 
postaw ie T iso , Sidor, Siw ak, So kol, 
sena* ->■ ks. Buday i burm istrz Ru* 
zom berku A‘ oderl\\

N ie należy oczekiw ać. abv w ta k 
tyce pclitycznei słow ackiego stron* 
nictwa ludow ego zaszły po śmierci 
ks. H łi^ki jakiekolw iek zmiany- S ło 
wackie stronnictwo ludowe iest do* 
brze zorganizowane, kierow nictw a 
partii spoczywa w rękach ludzi, k tó 
rzy n a ia  duże doświadczenie p o li
tyczne, a ideologia zm a-łego wodza 
Słow aków  w yw ierać bedzie potężny 
wplvw na św iatopogląd i żyw otność 
stronnictw a.

Warszawa, 18. 8- (PAT") Według 
wiadomości nadchodzących z kraju i 
stolicy, wiele organizacyj i instytucyj 
społecznych wysłało z okazji zgonu 
wodza narudu słowackiego ks. An* 
drze a Hlinki, szczerego przyjacieia 
Polski, depesze kondolencyjne, wyra*

W Z N O W IE N IE  RO K O W A Ń  
A N G IELSK O JA PO Ń SK IC H .

Londyn, 18. 8. (P A T ) Ag. Reutera 
donosi, że am basaJor W . Brytanii w 
Tokio wznowi rokowania z rządem 
japońskim w sprawie kwestii będą* 
cych w zawieszeniu pomiędzy obu kra 
jami

Z W O L N IE N IE  SP R A W C Ó W  
Z A JŚĆ  K Ł A JP E D Z K IC H .

K łajped a, 18. 8. (P A T )  Litew ski 
m inister obrony narodow ej polecił 
w czoraj zwolnić z więzienia posłów  
do sejm u kłajpedzkiego, aresztowa* 
nych w związku z zajściam i, jakie 
miały m iejsce 2 l  czerwca r b . pod
czas p ebytu  w porcie statków  z Prus 
w schodnich.

L O P D  C O O P E R  W  SZ W E C JI.
Sztokholm, 18. 8. (P A T ). W  drodze 

z Hels-inek przybył ,tu wazoraj przed 
południem na swym jachcie „Enchant* 
ress" pierwszy lord admiralicji brvtyj 
skiej Duff 'Cooper. Nawiąże on kon* 
takt z członkami rządu oraz kierowni* 
kann marynarki szwedzkiej.

PŁK L IN D B E R G H  W  M O SK W IE.

Moskwa, 18. 8 (P A T ) Płk. Lind* 
towarzystwie małżonki wy* 
wczoraj po południu na lot*

bergh w 
lądował 
nisku moskiewskim

O D P O W IE D Z  G E N . FR A N C O  
W  SP R A W IE  W Y C O F A N IA  

O C H O T N IK Ó W .
Londyn, 1S. 8- (P A 1 ) Tekst odpo

wiedzi gen. Franco na plan brytyjski 
w sprawie wycofania ochotników o* 
czekiwany jest w Foreign Office dziś 
wieczorem. Odpowiedź wręczona zo* 
stała wczoraj po południu przez rząd 
w Burgos agentowi brytyjskiemu sir 
Robertowi Hodgsonowi który telegra 
ficznie przesłał je j streszczenie do Lon 
dvnu. Na razie brak wszelkich infor* 
macji co do charakteru tej odpowie* 
dzi.

Z N IŻ K A  K U R SÓ W  
NA C IE L D Z IE  B E R L IŃ SK IE J.

Berlin , 18. 8. (P A T )  N a giełdzie 
berlińskiej w dn. 16 bm. ponow nie 
zaakcentow ała się, trw ająca już od 
szeregu tygodni, zniżkowa tenden* 
cja. P opyt na akcje b v ł tak  minimal* 
nv, że na poważne trudności natra
fi?) nawet zbyt niedużych ilości. 
A k cje  przedsiębiorstw' elektrycz* 

,nvch w ykazały spadek do 5 punk* 
tów , natom iast akcje innvch kate* 
goryj — do 3 punktów .

bratni naród słowacki.
Depesze te adresowane były prze* 

w-ażnie do redakcji ,,Slovaka‘ w Brati* 
sławie z prośbą o przekazanie treści 
ich społeczeństwu słowackiemu. Bo* 
nadto prezydenci większych miast w 
Polsce wysłali depesze kondolencyjne 
na ręce prezydenta Rużemfcorku p. 
Mederli

Warszawa, 1S 8. (P A T ) Prezes T*wa 
PoNkosSłow ackiego sen. F Gwiżdż 
wygłosił wczoraj przez radio wspo* 
mnienie pośmiertne, poświęcone ks- 
Hlince.

clzad w Barcelonie przeżuł głęboki kryzys.
Paryż, 18. 8. (P A T ) Nagły kryzys 

rządowy w Barcelonie uwidocznił głę* 
boki konflikt wewnętrzny, istniejący 
od dłuższego czasu w łonie hiszpań* 
skiego obozu rządowego. Istotnym 
elementem ostatniego przesilenia jest 
ustąpienie z rządu dwóch ministrów 
Ayguade — przedstawiciela republi* 
kańskiej partii katalońskiej, oraz Iru* 
jo  — przedstawiciela umiarkowanych 
Basków i zastąpienie ich przez dwóch 
ministrów, stojących całkowicie na 
płaszczyźnie marksistowskiej — Na 
miejsce bowiem republikanina ka* 
talońskiego Ayguade wszedł do rządu 
centralnego komunista kataloński Jo* 
ze M oix Regas, oraz Thomas Bilbao, 
dotychczasowy delegat hiszpański w

Pogłoski na tem at spotkania
Runcim ana z  kancl. H itle re m .

Londyn, 1S. 8. (F A T ) „Daily Ex* 
press“ donosi, że lord Runciman ze* 
brał juz należyty materiał, by sporzą* 
dzić plan rozwiązania konfliktu mię* 
dzy rz.jdem czechosłowackim a Niem* 
cami sudeckimi.

Niektóre dzienniki angielskie poda* 
ją  wiadomość o możliwości spotkania 
lorda Runcimana z kanclerzem Hitle* 
rem. „News Chronicie" zaznacza, że 
choć ministerstwo propagandy w Ber* 
linie zaprzeczyło wiadomościom, jako* 
by kanclerz Hitler zaprosił lorda Run

cimana, to jednak lord Runciman w to 
ku rozmowy z przedstawicielami Niem 
ców sudeckich miał wyrazić pragnie* 
nie osobistego spotkania z kanclerzem- 
Kanclerz Hitler ze swej strony rów* 
nież ma pragnąc odbyć rozmowę z lor* 
dem Runcimanem, ale oczywiście ini* 
cjatywa wyjść musi, jak  podkreśla 
dziennik angielski, od brytyjskiego 
męża stanu- 

W  tutejszych kolach oficjalnych nic 
nie wiedzą o możliwości takiego spot* 
kania.

Delegaci stronnictwa sudecko-niemieckiego
obradują z  rządem praskim.

Praga, 18. S. (P A T ) O godz. 16 w 
pałacu prezydium Rady ministrów roz 
poczęły się narady delegatów stron* 
nictwa sudecko*niemieckiego z przed* 
stawicielami rządu czechosłowackiego- 
Naradom przewodniczy premier Ho* 
dża- Udział w naradzie biorą z jednej 
strony członkowie komitetu politycz*

Komuniści francuscy niechętnie patrzę
na idee porozumienia lotniczego z  Rzesza.

Paryż, 18. 8. (P A T ) B. minister lot* 
nictwa P- Deat zamieścił na łamach 
„PHom m e Libre“ interesujący orty* 
kul na temat stosunków francusko* 
niemieckich w związku z wizytą gen. 
VouilIimin w Berlinie.

Od pewnego czasu krążą pogłoski 
— pisze p. Deat — iż Niemcy chętnie 
widzialvby doprowadzenie do skutku 
paktu lotniczego- Aczkolwiek nie ma 
w tej sprawie bliższych informacyj, to 
można tylko stwierdzić, że skoro taka 
propozycja istnieje, to należy ją przy* 
jąć. ,

Nie wiem doprawdy — pisze p. 
Deat — z jakich motywów można by 
tego rodzaju propozycje odrzucić- 
Zresztą nie byłoby dziwne, gdyby 
właśnie w tym wvpadku opór w y
szedł z francuskich kół interwencjo* 
nistów (zwolenników interwencji na 
rzecz rządu barcelońskiego), t. j. wla* 
śnie tych samych kół, które niedawno 
jeszcze organizowały kongres między*

nego Rady ministrów, z drugiej zaś 
przedstawiciele partii sudecko=niemiec 
kiej posłowie Kundt, Rosche i 1 eters 
oraz dr. Schicketanz i dr. Sebekovsky, 

Członkowie koalicji rządowej, któ* 
rzy, jak wiadomo, biorą udział w przy 
gotowawczych pracach ustawodiw* 
czych, w tej naradzie nie są ubecni-

narodowy celem protestowania prze* 
ciw bombardowaniu miast otwartych.

Przewidywania p- Deat co do oporu 
lewicy francuskiej, tworzącej t- zw. 
obóz interwencjonistów. okazały się 
słuszne, gdyż już w dniu dzisiejszym 
komunistyczny dziennik „Humanite1* 
wystąpił z wielkim atakiem na rząd 
z powodu dopuszczenia wizyty frar* 
cuskiego generała w Berlinie. Dziennik 
komunistyczny wyrzuca przede wszy* 
stkim rządowi, iż gen. Veuillemin mc 
udał się wpierw z wizyta do Pragi. 
O i'e zaś chodzi o same informacje na 
temat paktu lotniczego, to organ ko* 
munistyczny występuje gorąco prze* 
ciw idei samego paktu-

Jednakże poza komunistyczną ,,Hu* 
manite“, która jest, jak  dotychczas, cal 
kowicie odosobniona w swoich ata* 
kach, cała prasa paryska z zadowolę* 
niem podkreśla serdeczne przyjęcie 
zgoowane gen. Veuilemin przez wła
dze niemieckie.

Rzesza w czasie manewrów ma sprawdzić
swoje pogotowie obronne.

8. (P A T ) W  wizycie gen. | nowej ustawy z lipca b- r. Ta forma 
odbywającej się w Berli* ćwiczeń polega na częściowej mobili*

zacji jednostek rezer\vowvch, a ćwi* 
czema te, które potrwają dc końca 
września, odbywają sie we wszystkich 
korpusach armii niemieckiej.

Jak  zaznaczają w niemieckich kolach 
miarodajnych Pzesza zamierza pod* 
czas ćwiczeń obecnych sprawdzić swe 
pogotowie obronne i stan dotychcza* 
sowego wyszkolenia swych rezerwi* 
stów.

Berlin, 1S 
Veuillemin, 
nie, po doniesieniach części prasy za* 
gr micznej, zarzucającej Niemcom mo* 
bilizację pod pozorem manewrów, nie* 
mieckie koła politycz.it. upatrują ob* 
jaw złagodzenia atmosfery nuędzyn?* 
rodowej tym bardziej, że we Frarc i 
za pośrednictwem komunikatu Ag- 
Havasa w pewnej miecze przytłumio* 
no alarmy prasowe.

Podkreślają tu z naciskiem, że w te* 
gorocznym okresie jesiennych ćwiczeń 
armii niemieckiej nie będz; e manew
rów większych jednostek. Zakres ćwi* 
czeń ograniczony jest zasadniczo cło 
dywdzji. W ielki natomiast r.aclsk jest 
położony na przeszkolenie rezerw, 
oraz pociągnięcie ludności cywilnej 
dc świadczeń masowych, na zasadzie

A T A K  SA M O LO TÓ W  PO* 
W ST A Ń C Z Y C H .

Barcelona, 18 8. (P A T ) 5 aamolotow 
gen. Franco bombardowało dziś m 
Rozas na wybrzeżu katalcńskim. Jesf 
4 zabitych i 17 rannych.

Perpigr.an i podobno szeł wywiadu 
rząau narceionsKiego na poiudma
i  rancji-

Ocena i analiza ostatniego kryzysu 
gabinetowego jest jednaK o tyle utrud 
niona, iż w Barcelonie panuie nadal 
bardzo ostra cenżura prasowa- — 
Z fragmentarycznych wiadomości, któ 
re zdoiały się przedostać do prasy pa
ryskiej, wynika przede wszystkim, iz 
kryzys rządowy w Barcelonie trwał 
znacznie dłużej, niż podały to oticjal* 
ne żródia barcelonskie. gdyż rozpo* 
czai się w niedzielę i został zakończo* 
ny we wtorek w nocy.

B u w o aem  dymisji przedstawiciela 
repuDiikan KaAi—nskic*. z-cyguacic 
oraz ministra baskijskiego iru/io były 
dekrety, wprowadzające całkowita nu 
litaryzację robotników w całym prze* 
myślę wojennym, który — jak wia* 
domo — znajduje się głównie na 
terenie Katalonii. Drugim ważnym 
elementem były również dekrety 
w dzied zin ie wymiaru sp raw ied liw o
ści, które zaostrzają terror polityczny, 
sza le jący  od dłuższego czasu w B arce* 
lome

Ayguade ogłosił list, zresztą skonti* 
skowany, w którym oświadczył co na
stępuje:

„Partia republikańsko * katalońska 
wyraża swoje ubolewanie z powodu 
zaakcentowania przez rząd polityki, 
którą od dawna uważa za szkodliwa 
dla swych ideałów i z tej racji nie uwa 
ża za możliwe współpracować z rzą* 
dem. zmierzającym do zmilitaryzowa* 
nia całego przemysłu woiennego, jak  
również i całego wymiaru sprawiedli* 
wości-“

Przez odejście z rządu Negrina u* 
miarkowanych pizedtawicieli ugrupo* 
wań kaialońskich i baskhskich, nowy 
rząd Negrina przybrał charakter bar- 
dtii j lewicowy, uzależniając sie wy* 
łącznie od poparcia stocjalistów, ko* 
munistów. oraz anarchistyczno*syndy< 
kalistycznych związków zawodowych.

A U D IE N C JA  U  P R E Z . BEN ESZ A

Praga, 18. 8. (P A T ) W  dniu 17 bm- 
prezydent Benesz przyjął premiera I Io  
dżę Po południu lord Runciman zło-- 
żył wizytę premierowi Hodży. Po tej 
wizycie premier Iłodża udał się na 
trzecie z kolei zebranie rządu i delc* 
gatów partii niemiecko*sudeckiej.

L O R D  H A L IFA X  
O C Z E K U JE  O D P O W IE D Z I

Londtm, 18. 8. (PA T.) Lord Hali* 
,fax, jak donosi Reuter, prawdopoaó* 
bnie pozostaje w Londvn:e dopóki n e 
otrzyma odpowiedzi gen. Franco na 
noty brytyjskie, co oczekiwane jest w 
najbliższym czasie.

W SP Ó L N Y  F R O N T  M Ł O D Z IE Ż Y  
N IE M IE C K IE J I  JA P O Ń SK IE J

Tokio, 18. 8. (PAT.) Przybyły tu de* 
legacje niemieckiej młodzieży hitlerow 
skiej. Przewodniczący delegacji Schul* 
ze złożył prasie oświadczenie, w któ* 
rym stwierdza, że Niemcy i Japonia 

,będą wytrwale i wspólnie zwalczać ko 
munizm.

O SU SK Y  O D B Y Ł  R O Z M O W Ę  
W E  FR A N C U SK IM  M. S- Z.

Paryż, 18 8. (P A T ) Poseł Czecho* 
slowacji w Paryżu Osusky odbył wczo 
raj rozmowę z wyższymi urzędnikami 
francuskiego ministerswa spraw zagra* 
nicznych. W  piątek min- Bonnet przy* 
jąć ma posła Osusky‘ego.

ZA M A C H  T E R R O R Y ST Ó W  
N A  SA M O C H Ó D  W O JS K O W Y
Jerozolima, 18. 8 (P A T ) Pod Na* 

blus dokonano dn- 1/ bm- zamachu 
bombowego na wojskowy samochód 
ciężarowy. Dwaj żołnierze Anglicy zo 
stali zabici, dwaj odnieśli rany.

P R Z E N IE S IE N IE  13 G E N E R A Ł Ó W  
B R Y T Y JS K IC H  W  ST A N  SPO* 

C Z Y N K U .
Londyn, 18- 8. (P Y T ) Urzędowy 

dziennik „London Gazette" donosi o 
przeniesieniu w stan spozynku 13 ge* 
neralów z armii brytyjskiej. Posunię* 
cie to związane jest z akcja ministra 
wojny Hore Belisha w kierunku re> 
organizacji i odmłodzenia armii.
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Program radiowy.
Piątek, 19 sierpnia.

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.03: Audycja połu* 
dniowa. 14: Płyty. 15: Giełda. 15.15: Audy* 
cja dla dzieci. 15.30: Audycja dla chorych. 
15.45: Wiad. gosp. 16: Muzyka operetkowa. 
16.45: Pogadanka. 17: Wiad. bież. 17.10: 
Płyty. 17.45: Pogadanka. 18.10: Recital M. 
Szalesik.ego (altówka). 18.45; Nowości lite
rackie. 19: Płyty. 19.20: Pogadanka. 19.30: 
Koncert rozrywkowy.- 20-45: Dziennik wie
czorny. 21: „Lwowskie pióra*'. 21.10: Audy 
cja muzyczna. 21.50: Wiad. sport. 22.05: 
Koncert życzeń.

Ogłoszenia urzędowe.
LIC 1 TACIE.

III. Km. 798/38 (1. Km. 134/38). Obwiesza 
czenie o licytacji nieruchomości. Komornik 
Sądu grodzkiego w Przemyślu rew. III. 
Czesław Wachal, mający kancelarię w Prze 
myślu, ul. H. Kołłątaja 1. 2 na podstaw.e 
art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 29 września 1938 r. o 
godzinie 11.30 w Sądzie grodzkim w Prze* 
myślu sala Nr. 14a II. p. odbędzie s,ę sprze 
daż w drodze publicznego przetargu nieru* 
chomości, należących do dłużnika: 1) Wa* 
syla Mielnika po Iwanie w Trójczycach obj. 
whl. 47 ks. gr. gm. Trójczyce, II) dłużnika 
Antoniego Wojtowicza po P,otrze obj. whl. 
508 ks. gr. gm. Trójczyce. Realności po
wyższe mają urządzone księgi gruntowe 
przy Sądzie grodzkim w Przemyślu, a bu* 
dynki ubezpieczone są od ognia w PZUW. 
w Przemyślu. Bliższe szczegóły dotyczące 
powyższych realność, zawarte są w proto* 
kole opisu i oszacowania z dnia 25 maja 
1937 r. dołączonego do akt egzekucyjnych 
powyższych spraw. I) Realność obj. whl. 
47 ks. gr. gm. Trójczyce składa się: z pbd. 
20/2 i 20/3 o obszarze 2 a. 23 m kw., z pgr. 
45/1 i 45/2 ogrody obszaru 15 a. 7-3 m kw., 
z pgr. 468, 469/1, 472, 504/1, 560/1, 561
562 rola i łąki obszaru 2 ha. 37 a. 62 m kw., 
łączny obszar 2 ha. 55 a. 58 m kw. oszac na 
6.000 zł., budynku z gruntem podbudowla* 
nym 2-500 zł., stodoła z gruntem 150 zł. 
Przynależności: 28 jabłoni 280 zł., 16 grusz 
160 zł., 18 trześni 90 zł., 88 śliw 200 zł., 
2 krowy czerwono-krase 350 zł., razem 
1080 zl. Razem 9730 zł., cena wywołania 
Wynosi 6.486 zł. 67 gr., zaś rękojmia ma* 
jąca być złożona wynosi 973 zł. II) Real* 
ność obj. whl. 508 ks. gr. gm. Trójczyce 
składa się: z pgr. 113/1, 114/1, 115, 116/1, 
118/1 rola i łąki o łącznym obszarze 1 ha. 
14 a. i 40 m kw. oszacowane na łączną su* 
mę 2800 zł., cena wywołania wynosi 1866 zł. 
67 gr., zaś rękojm'a mająca być złożona 
przed Licytacją wvnosi 280 zł. Realność obj. 
whl. 34 ks. gr. gm. Trójczyce Wasyla Miel
nika po Ołeksie własna nie podlega licyta* 
cji stosownie do wniosku pełnomocnika 
wierzyciela z dn.a 10. V III. 1938 r. zawiesza 
jącego postępowanie odnośnie tej realności. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła« 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatn. 2 tygodni przed li* 
cytacją wolno oglądać nieruchomości w 
w dni powszednie od godz 8*ej do 18*ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo« 
żna przeglądać w Sądzie grodzkim w Prze. 
myślu 9ala Nr. 14a II. p.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Przemyśl, 11 sierpnia 1938. 2512K

II. Km. 272/38. Obwieszczenie o drugiej 
licytacji. Strona zobowiązana: małol. Zofia 
Oppcnauer i Tadeusz Oppenauer imieniem 
własnym i jako spadkobiercy Marii Oppe* 
nauer do rąk opiekuna Stanisława Nieden* 
thala w Rzeszowie. Na wniosek strony egze 
kwującej Komunalnej Kasy Oszczędności 
miasta Rzeszowa odbędzie się dnia 19-go 
września 1938 o godzinie 10*tej w Sądzie 
grodzkim w Rzeszowie biuro Nr. 14 parter 
na zasadzie niżej zapodanych warunków 
licytacyjnych, licytacja następującej realno* 
ści. Realności lwh. 231 ks. gr. gm. kat. Rze* 
szów. Realność ta w całości stanowi parc. 
lkat. 161 o powierzchni 291 mtr. kw. i po
łożona jest w Rzeszowie -przy placu Wal* 
ności L. 9. Do realności tej przynależny 
jest budynek parterowy murowany z jedną 
piwnicą o zabudowanej powierzchni 226-80 
mtr. kw. oraz ustępy drewniane o  dwóch 
przedziałach. — Suma oszacowania 10.944 
złotych 76 groszy. — Cena wywołania 
wynosi 7.296 złotych 50 groszy. — 
Miejscem przechowywania ksiąg grunt o* 
wy di powyższej realności jest Sąd okręgo
wy jako hipoteczny w Rzeszowie. Przystę* 
pujący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię w wysokości 1/10 części sumy 
oszacowania. Rękojmia złożona będzie w 
gotowiżnie, albo w takich papierach warto* 
ściowych, bądź książeczkach instytucji,, w 
których wolno umieszczać fundusze osób 
małoletnich. Papiery wartościowe przyjmo

wane będą w wartości 3/4 części ceny gieł* 
dowej. Przy licytacji będą zachowane usta* 
wowe warunki licytacyjne, o ile dodatko* 
wym publicznym obwieszczeniem nie będą 
podane do wiadomości warunki odmienne. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwol
nienie nieruchomości, lub je j części z pod 
egzekucji, i że uzyskały postanowień,e wla* 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu dwóch ostatnich tygodni 
przed licytacją wolno oglądać mające s.ę 
sprzedać nieruchomości w dni powszednie 
od godziny 8*mej do 18-tej, akta zaś postę* 
powania egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Rzeszów, 7 lipca 1938. -2525K

II. Km. 711/36. Obwieszczenie o drugiej 
licytacji. Strona zobowiązana: Franciszek
Skała w Rzeszowie. Na wniosek strony 
egzekwującej Simehe Altera kupca w Rze* 
szowie zast. przez pełnom. mgr. Wachs- 
Drtssa adw. w Rzeszowie z dnia 27 czerwca 
1938 odbędzie się dnia 19 września 1938 o 
godzinie 10*tej w Sądzie grodzkim w Rze* 
szowie biuro Nr. 14 parter na zasadzie ni
żej zapodanych warunków licytacyjnych, 
licytacja następującej realności: Realności
lwh. 2583 ks. gr. gm. kat. Rzeszów stano* 
wiącej parc. lkat. 3850/2, 3851/2, 3891 i 
3892/1 o ogólnej powierzchni 4 morgi 767 
sążni kw. Realność ta przedstawia się jako 
gospodarstwo rolne i położona jest w Rze* 
szowie przy końcu ul. Rejmonta, niedaleko 
od gminy Staromieście. Realność ta nie po* 
siada żadnych przynależności. Suma osza
cowania wynosi 9.915 złotych 45 groszy. 
Cena wywołania 6.610 złotych 30 groszy. 
Miejscem przechowywania ksiąg grunto* 
wych powyższej realności- jest Sąd okręgo
wy jako hipoteczny w Rzeszowie. Przystę* 
pujący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć ręko-jimę w wysokości 1/10 części sumy 
oszacowania. Rękojmia złożona będzie w 
gotowiżnie, albo w takich papierach warto* 
ściowych, bądź książeczkach instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze osób 
małoletnich. Papiery wartościowe przyjmo
wane będą w wartości 3/4 części ceny gieł* 
dowej. Przy licytacji będą zachowane usta* 
wowe warunki licytacyjne, o ile dodatko* 
wym publicznym obwieszczeniem nie będą 
podane do wiadomości warunki odmienne. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i -przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwol
nienie nieruchomości, lub je j części z pod 
egzekucji, i że uzyskały postanowienie wła* 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu dwóch ostatnich tygodni 
przed licytacją wolno oglądać mające się 
sprzedać nieruchomości w dni powszednie 
od godziny 8*mej do 18-tej, akta zaś postę* 
powania egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Rzeszów, 30 czerwca 1938. 2523K

I. Km. 943/38. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Stanisławowie I. rcw.ru Lucjan Fortuna, 
mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Bel* 
wederska Nr. 5 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dni^ 
25 sierpn.a 1938 o godz. 9*tej w Stanisła
wowie, ul. Gosławskiego Nr. l la  odbędzie 
się l*sza licytacja ruchomości, należących 
do dł. Salomona Eckhausa, składających 
się z 2 płaszczy damskich, źrebaki czarne, 
oszacowanych na łączną sumę zł. 700. Ru* 
chomości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Stanisławów, 1 sierpnia 1938. 2528K

IV. Km. 1029/36. Obwieszczenie o licyta
cji n.eruchomości. Komornik Sądlu grodz, 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru IV.
1 erdynand Kiesel, mający kancelarię we 
Lwowie, ul. Janowska L. 18 na podstawie 
art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 20 września 1938 o  go* 
dżinie 12.30 w sali rozpraw N r. 5 Sądu 
grodzkiego miejskiego we Lwowie przy ul. 
Sądowej L. 7 odbędzie się druga sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu należącej 
do dłużnika Ferdynanda Edwarda Hornun* 
ga nieruchomość whl. 1566/11. dz. ks. gr. 
gm. m. Lwowa L. konskr. 1325 2/4 przy ul. 
Schleichera L. 22 we Lwowie, stanowiącej 
dom 1-piętrowy częściowo z poddaszem I 
oficyną, dozorcówka, baraku drewnianego, 
baraku murowanego, zadaszenia z ogród* 
kicm podwórkiem z przeznaczeniem na za* 
kłady przemysłowe wraz z  mieszkaniem, 
własną księgą gruntową przy Sądzie okrę, 
gowym we Lwowie. Nieruchomość oszaco
wana została na sumę 44.500 zł., cena zaś 
wywołania wynosi 29.667 zł. — Przystępu* 
jący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię w wysokości 4.450 zł. — 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 
w takich papierach wartościowych bądz 
książeczkach wkładkowych instytucyj w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła*

ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatn. 2 tygodni przed li* 
cytacją wolno oglądać nieruchomość w 
dni powszednie od godz. 8*cnej do 18*tej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo< 
żna przeglądać w Sądzie grodzkim miejskim 
we Lwowie, ul. Sądowa L. 7 w sekretar.a* 
cie Nr. 1.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IV.

Lwów, 14 lipca 1938. 2521K

IX . Km. 937/38. Obwieszczenie o licyta* 
cji ruchomości. Komom,k Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczy* 
slaw Grossman, mający kancelarię we Lwo
wie, ul. Zielona 17 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 2 września 1938 o godz. 8.30 we Lwo* 
wie, ul. Zielona Nr. 80 odbędzie się na 
wniosek Laury Riemer 2*ga licytacja rucho* 
mości, składających się z sprzętów domo
wych, futra męskiego, 3 kap pluszowych,
2 par firanek, samowara, 2 tacek mosięż* 
nych, 1 puszki miedzianej, zegarka, 5 su* 
kien, 2 kostiumów, 2 płaszczy i 12 koszul 
męskich, oszacowanych na łączną sumę zł. 
558. Ruchomości można oglądać w dniu L* 
cytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 13 sierpnia 1938. 2520K

II. Km. 2570/34. Obwieszczenie. Strona 
zobowiązana: Majer Le,b 2*ga im. Goldman 
i Sara Blima Goldmanowa w Rzeszowie. 
Na wniosek strony egzekwującej Komuna]* 
nej Kasy Oszczędności miasta Rzeszowa 
odbędzie się dnia 19 września 1938 o go* 
dżinie 9-tej w Sądzie grodzkim w Rzeszo* 
wie biuro Nr. 14 parter, na zasadzie niżej 
zapodanych warunków licytacyjnych, licy* 
tacja następującej realności: Realności lwh. 
553 ks. gr. gm. kat. Rzeszów stanowi parc. 
lkat. 649 bud. pgr. 55/3 i pgr. 56/3 o ogól* 
nej powierzchni 770 mtr. kw. i położona 
jest w Rzeszowie przy ul. Krakowskiej 21. 
Do realności tej przynależny jest dom 
mieszkalny piętrowy podpiwniczony o za* 
budowanej powierzchni 202 mtr. kw. Stu
dnia betonowa bez pompy, ogrodzeń,« dre* 
wniane, jedna grusza i kilka krzewów. Dom 
mieszkalny mieści w suterynach mieszka* 
nie o jednym pokoju i kuchni, mieszkanie
0 jednej izbie i przedpokoju, oraz cztery 
piwnice. Na parterze sień, klatkę schodo* 
wą, sklep, mieszkanie o 3-ch pokojach, ku* 
chnl i spiżarce, jeden pokój odrębny na 
piętrze: jedno mieszkanie o dwuch poko* 
jach i kuchni, jeden pokój z kuchnią i je* 
den pokój z przedpokojem. Suma oszaco* 
waniai 23.028 złotych 75 groszy. Cena wy
wołania wynosi 17.271 złotych 36 groszy. 
Miejscem przechowywania ksiąg _ grunto* 
wych powyższej realności jest Sąd. okręgowy 
jalko hipoteczny w Rzeszowie. Przystępują* 
cy do -przetargu obowiązany jest złożyć rę» 
kojmię w wysokości jednej dziesiątej czę* 
ści sumy oszacowania Rękojmia złożona bę 
Azie w gotowiżnie albo w takich .pap wart. 
bądź książecz. instytucji, w których wolno 
umieszczać fundusze osób małoletnich. Pa* 
piery wartościowe przyjmowane będą w 
wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy ii* 
cytacji zachowane -będą ustawowe warunki 
licytacyjne o ile dodatkowem publicznem 
obwieszczeniem nie będą podane do wia* 
riomości warunki odmienne. Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji
1 przysądzenia własności na rzecz nabywcy 
bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed roz
poczęciem przetargu nie złożą dowodu, że 
wniosły powództwo o zwolnienie nieru* 
chomości lub je j części z pod egzekucji i że 
uzyskały postanowienie właściwego Sądu 
nakazujące zawieszenie egzekucji. W  ciągu 
dwóch ostatnich tygodni przed licytacją 
wolno oglądać mające się sprzedać nieru
chomości w dnie powszednie od godz. S-eJ 
do 18,(tej, akta zaś postępowania egzeku* 
cyjnego można przeglądać w Sądzie w go* 
dżinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzikiego Rewiru II,
Rzeszów, 2 czerwca 1938. 2526K |

II. Km. 847/34. Obwieszczenie. Strona 
zobowiązana: Markus Steiner i Anna z 
Diettlerów Steinerowa w Rzeszowie. Na 
wniosek strony egzekwującej Komunalnej 
Kasy Oszczędności miasta Rzeszowa w Rze 
szowie odbędzie się dnia 19 września 1938 
o godzinie 13*tej w Sądzie grodzkim w 
Rzeszowie, biuro Nr. 14 parter na zasadzie 
niżej zapodanych warunków licytacyjnych, 
licytacja następującej realność,: Całej Teal* 
ności lwh, 2381 ks. gr, gm. kat. Rzeszów 
objętej (dawniej lwh. 448 Ruska wieś) Mar* 
kusa Steinera i Anny z Diettlerów Steine- 
rowej własnej. Realność ta obejmuje parc. 
bud. Lkat 123/1 i parc. grunt. lkat. 97 sta* 
nowiąca ogród o łącznym obszarze 2063 
mtr. kw. Na parceli budowlanej sto,; a) 
dom mieszkalny (hotel) parterowy, kryty 
dachówką, obejmujący bufet, 11 pokoi ho* 
telowych, z klatką schodową i werandą, b) 
Dom mieszkalny parterowy, składający się 
z 4*ch pokoi i kuchni, przedpokoju, łazien
ki, ubikacji dla służby, oraz mieszkanie 
składające się z trzech pokoi i kuchni, przed 
pokoju i łazienki. Do domu pod a) opisa* 
nego przynależna jest studnia z kręgów be* 
tonowych z korbą i w,adrem, ogrodzenie z 
rur żelaznych i siatki z drutem kolczastym, 
ogrodzenie z miękkich słupków i rygli oraz 
desek. Na parceli gruntowej rośnie od stro
ny wschodniej 23 drzew liściastych i 9 
drzew owocowych, oraz dobudowana jest 
do budynku przybudówka drewniana z po* 
dłogą i dachem na słupach, krytym da* 
chówką paloną, Do budynku pod b) opi* 
sanego przynależna jest studnia z kręgów 
betonowych z pompą i zbiornikiem na wo- 

J dę na strychu, ogrodzenie żelazne i parkan 
ze słupków rygli , desek. Realność ta po*

! łożona jest przy ul. Grottgera oznaczona 
jest Ik. S67 Nr. orj. 17. — Suma oszaco* 
wania 94.725 złotych. — Cena wywołania 
wynosi 71.043 złotych 75 groszy. — 
Miejscem przechowywania ksiąg grunto* 
wych powyższej realności jest Sąd okręgo
wy jako hipoteczny w Rzeszowie. Przystę* 
pujący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię w wysokości 1/10 części sumy 
oszacowania. Rękojmia złożona będzie w 
gotowiżnie, albo w takich papierach warto* 
ściowych, bądź książeczkach instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze osób 
małoletnich. Papiery wartościowe przyjmo
wane będą w wartości 3,4 części ceny gieł* 
dowej. Przy licytacji będą zachowane usta* 
wowe warunki licytacyjne, o ile dodatko* 
wym publJcznym obwieszczeniem nie będą 
podane do wiadomości warunki odmienne. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwol
nienie nieruchomości, lub je j części z ped 
egzekucji, i że uzyskały posianowien/e wla* 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu dwóch ostatnich tygodni 
przed licytacją wolno oglądać mające się 
sprzedać nieruchomości w dni powszednie 
od godziny 8»mej do 18-tej, akta zaś posrę* 
pcwania egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Rzeszów, 6 lipca 1938. 2524K

II. Km. 724/37. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego Rewiru II. w Złoczowie 
Edward Łupian, urzędujący przy ul, Zam* 
kowej 1 na podstawie art. 602 § 1 kpc. po* 
daje do publicznej wiadomości, że dnia 25 
s,erpnia 1938 r. o godz. 10>tej w Pietry- 
czach na folwarku odbędzie się 2*ga licy* 
tacja ruchomości dłużniczki Adeli Settele 
wlaśc. dóbr w Pietryczach, składających się 
z urządzenia domowego oraz 18 krów i 12 
sztuk ui, wraz z pszczołami, oszacowanych 
na łączną kwotę 1870 zł. Ruchomości mo
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiiru II.
Złoczów, 16 sierpnia 1938. 2533K

Km. 230/38, 231/38, 237/38 i 241/38. Ob* 
wieszczen.e o licytacji ruchomości. Komor* 
nik Sądu grodzkiego w Potoku Złotym 
Władysław Fornal, mający kancelarię w 
Potoku Złotym na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
22 sierpnia 1938 o godz. 14.30 w Snowido* 
wie odbędzie się 1-sza licytacja ruchomo* 
ści, należących do Aleksandra Kobylań* 
s kiego wlaśc. dóbr. w Snowidowie, składa* 
jących się z 100 kóp pszen,cy, na łanie 
„Kadłuby", 250 kóp pszenicy, na łanie 
„K im czaików ", 110 kcśp p szen icy  na łanie 
„Carynkach", 80 kóp jęczmienia na łanie 
za „Wierzbami", 1 klaczy gn,adej 2*letniej 
i 1 klaczy gniadej 3-letniej, oszacowanych 
na łączną sumę zt. 5860. Ruchomości mo* 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego
Potok Złoty, 9 sierpnia 1938. 2530K

II. Km. 969/38. Obwieszczenie o licytacji. 
Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego 
we Lwow,e rewiru II. obwieszcza, że dnia 
20 września 1938 o godz. 9.30 przedpołu
dniem odbędzie się w Sądzie grodzkim za* 
miejskim we Lwowie, przy ul. Kazimierza 
Wielkiego 34 w sali Nr. IV. licytacj-a Teal* 
ności położonej we Lwowie*Zamarstyno• 
wie, Żeromskiego 5 obecnie Kręta 5 objętej 
wyk. hip. L. 1312 ks. gr. gm. kat. Za. mars ty. 
nów prowadzonej przy Sądzie grodzkim 
zamiejskim we Lwowie dłużnika Konstam* 
tego i Stanisławy Żelechowskich po poło
wie własnej, a składającej się z pgr. Lkat. 
11/31 o pow. 63 s. kw., na której znajdują 
się: 1) budynek mieszkalny, czynszowy,
parterowy, murowany, w całości podp.wni* 
czony, z mieszkaniem na poddaszu, kryty 
blachą pocynkowaną, 2) ustęp murowany,

I 3) ogrodzenie sztachetowe,^ ocenionej na 
10.226 złotych 35 groszy. Cena wywołania 
wynosi 7.669 złotych 77 groszy. Rękojmię 
w wysokości złotych 1.022 groszy 64 
winien złożyć przystępujący do przetargu 
licytant w gotówce albo w takich papierach 
wartościowych bądź książeczkach wkładko* 
wych instytucji, w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich z tym, że pa
piery wartościowe przyjęte -będą w warto* 
ści trzech czwartych części sumy giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowym 
publicznym obwieszczeniem nie będą po* 
dane warunki odmienne do wiadomości. 
Prawa osób trzecich nie będa przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nic złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o  zwoi* 
nienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie 
właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygo
dni przed licytacją wolno oglądać nieru* 
chomość w dnie powszednie od godziny 
ósmej do osiemnastej, akta zaś postępowa* 
r.ia egzekucyjnego możr, a przeglądać w 
Sądzie. Do organów Władzy publicznej i 
instytucji publicznych powołanych do zgła* 
szania należności z tytułu podatków i in 
nych danin publicznych zwracam się z we* 
zwaniem, aby najpóźniej w terminie licyta* 
cji zgłosiły zestawienie podatków i innych 
danin publicznych należnych po dzień li* 
cytacji pod rygorem utraty mogącego im 
służyć z ustawy pierwszeństwa zaspoko
jenia.
Komornik Sadu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru II.
Lwów, 29 lipca 1938. 2534K
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